
Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Item 1: OLEO DIESEL COMUM S-500

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas FinaisPreço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R$ 7,93R$ 7,93

Órgão:Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR Data:Data: 25/10/2022 09:00

Modalidade:Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP:SRP: SIM

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Relatório gerado no dia 20/12/2022 16:57:48  (IP: 138.36.125.16)Relatório gerado no dia 20/12/2022 16:57:48  (IP: 138.36.125.16)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO 
Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | 

CEP: 68490-000 - Email: selicmelgaco@gmail.comCEP: 68490-000 - Email: selicmelgaco@gmail.com
CNPJ: CNPJ: 04.876.470/0001-7404.876.470/0001-74 Responsável: Responsável: Rosinaldo Duarte RodriguesRosinaldo Duarte Rodrigues Matrícula: Matrícula: 0000000345600000003456

Telefone:Telefone: (91) 99138-4324 (91) 99138-4324 Departamento: Departamento: SELIC - SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOSSELIC - SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Relatório de Cotação: COTAÇÃO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO - ÓLEO DIESEL S500 E S10

Pesquisa realizada entre 12/12/2022 17:41:55 e 13/12/2022 10:40:09Pesquisa realizada entre 12/12/2022 17:41:55 e 13/12/2022 10:40:09

Método Matemático Aplicado: Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços
selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a

definição do valor estimado."

ItemItem PreçosPreços QuantidadeQuantidade
PreçoPreço

EstimadoEstimado
PercentualPercentual

PreçoPreço

EstimadoEstimado

CalculadoCalculado

TotalTotal

1) OLEO DIESEL COMUM S-500 4 1.600.000 Litros R$ 7,65 (un) - R$ 7,65 R$ 12.240.000,00

2) OLEO DIESEL S-10 5 500.000 Litros R$ 8,23 (un) - R$ 8,23 R$ 4.115.000,00

Valor Global:Valor Global:   R$ 16.355.000,00R$ 16.355.000,00

Detalhamento dos Itens

Preço Estimado:Preço Estimado: R$ 7,65 (un) Percentual:Percentual:  - Preço Estimado Calculado:Preço Estimado Calculado: R$ 7,65 Média dos Preços Obtidos:Média dos Preços Obtidos: R$ 7,65

QuantidadeQuantidade DescriçãoDescrição ObservaçãoObservação

1.600.000 Litros Óleo diesel Filtrado Comum S500 - Óleo diesel Filtrado Comum S500, automotivo, Ultilizado e motores, grupos geradores e et

c. de acordo com a legislação vigente da ANP nº 006/2001

Relatório gerado no dia 20/12/2022 16:57:48 (IP: 138.36.125.16)
Código Validação: JeUR4IKTicvMLK6rUImNOXVyVCh%2bi4naiCRcBvRUSP4qHU8nPtm6WA%3d%3d 
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JeUR4IKTicvMLK6rUImNOXVyVCh%252bi4naiCRcBvRUSP4qHU8nPtm6WA%253d%253d 1 / 8



Objeto:Objeto: Eventual Aquisição de Combustíveis (Gasolina comum, Diesel Comum e Diesel

S10 Óleo lubrificante SAE 15W40 para motor a gasolina, balde com 20 litros, Óleo

lubrificante SAE 15W40 para motor diesel, balde com 20 litros, Óleo lubrificante

140, balde com 20 litros, Graxa balde com 20 litros/kg, Fluído para freios, Óleo

lubrificante 90, balde com 20 litros, óleo hidráulico 68, balde com 20 litros, Óleo 2

T c/ 1000 ml), para atender a frota de veículos da prefeitura municipal de São

Luiz.

Descrição:Descrição: Óleo dieselÓleo diesel - Óleo diesel, uso: automotivo, apresentação: com biodiesel,

composição: concentração de enxofre 500 mg,kg mg,kg

CatMat:CatMat: 477915477915 - ÓLEO DIESEL, USO:AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO:COM BIODIESEL,

COMPOSIÇÃO:CONCENTRAÇÃO DE ENXOFRE 500 MG/KG MG/KG

Identificação:Identificação: NºPregão:242022 / UASG:980315

Lote/Item:Lote/Item: /2

Ata:Ata: Link Ata

Fonte:Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.

br

Quantidade:Quantidade: 110.000

Unidade:Unidade: Litro 0,00

UF:UF: RR

CNPJCNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDORRAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINALVALOR DA PROPOSTA FINAL

22.578.540/0001-90
* VENCEDOR *

GONCALVES LIMA E CIA LTDA R$ 7,93

Marca: Marca: EQUADOR                                                
Fabricante: Fabricante: EQUADOR                                                
Modelo: Modelo: EQUADOR 
Descrição: Descrição: Diesel Comum                                        

Estado:Estado: Cidade:Cidade: Endereço:Endereço: Telefone:Telefone: Email:Email:

RR São Luiz AVENIDA MACAPA, 35 (95) 8803-2826 anauaempreendimentos@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas FinaisPreço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R$ 7,48R$ 7,48

Órgão:Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI 

COORDENAÇÃO REGIONAL DE MACAPÁ

Objeto:Objeto: Aquisição de combustíveis e lubrificantes por intermédio de empresa

especializada para atender às necessidades da CR-ANP e CTLs jurisdicionadas..

Descrição:Descrição: Óleo dieselÓleo diesel - Óleo Diesel Uso: Automotivo , Apresentação: Com Biodiesel ,

Composição: Concentração De Enxofre 500 Mg/Kg MG/K

CatMat:CatMat: 477915477915 - ÓLEO DIESEL, USO:AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO:COM BIODIESEL,

COMPOSIÇÃO:CONCENTRAÇÃO DE ENXOFRE 500 MG/KG MG/KG

Data:Data: 28/09/2022 09:00

Modalidade:Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP:SRP: SIM

Identificação:Identificação: NºPregão:42022 / UASG:194075

Lote/Item:Lote/Item: 1/3

Ata:Ata: Link Ata

Fonte:Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.

br

Quantidade:Quantidade: 15.000

Unidade:Unidade: Litro

UF:UF: AP

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

CNPJCNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDORRAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINALVALOR DA PROPOSTA FINAL

09.405.430/0001-68
* VENCEDOR *

REAL PETRÓLEO LTDA R$ 7,21

Marca: Marca: VIBRA ENEGIA S/A                                                
Fabricante: Fabricante: VIBRA ENEGIA S/A                                                
Modelo: Modelo: DIESEL COMUM BS500 
Descrição: Descrição: DIESEL COMUM BS500, CÓDIGO ANP 820101027, USO AUTOMOTIVO, TEOR MÁXIMO DE ENXOFRE DE 10 MG/KG, MASSA ESPECÍFICA A 20/4oC E
NTRE 815,0 À 853,0 KG/M3, COR VERMELHA, LÍMPIDO E SEM IMPUREZAS, ODOR TÍPICO, FABRICADO PELA VIBRA ENERGIA S/A, MARCA VIBRA ENERGIA S/A
, VALIDADE 60 DIAS. QUANTIDADE 15.000 LITROS, PREÇO POR LITRO SEM DESCONTO R$ 7,75 E PREÇO POR LITRO COM DESCONTO R$ 7,74 TOTAL R$ 116.
098,50                                        

Estado:Estado: Cidade:Cidade: Endereço:Endereço: Telefone:Telefone: Email:Email:

AP Macapá R SANTOS DUMONT, 2881 (96) 9147-9299/ (96) 8114-9449 marcelo@cunhaetavares.com.br

45.874.821/0001-95 V LUCIA MARQUES DOS SANTOS LTDA R$ 7,75

Marca: Marca: EQUADOR                                                
Fabricante: Fabricante: EQUADOR                                                
Modelo: Modelo: EQUADOR 
Descrição: Descrição: Diesel comum                                        

Estado:Estado: Cidade:Cidade: Endereço:Endereço: Telefone:Telefone: Email:Email:

AM Manaus AV CAMAPUA, 1229 (92) 8414-0345 veraluciabf34@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas FinaisPreço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R$ 7,59R$ 7,59

Relatório gerado no dia 20/12/2022 16:57:48 (IP: 138.36.125.16)
Código Validação: JeUR4IKTicvMLK6rUImNOXVyVCh%2bi4naiCRcBvRUSP4qHU8nPtm6WA%3d%3d 
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JeUR4IKTicvMLK6rUImNOXVyVCh%252bi4naiCRcBvRUSP4qHU8nPtm6WA%253d%253d 2 / 8

http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980315&uasg=980315&numprp=242022&codigoModalidade=5&Seq=1&codigoModalidade=5
http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=194075&uasg=194075&numprp=42022&codigoModalidade=5&Seq=1&codigoModalidade=5


Órgão:Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI 

COORDENAÇÃO REGIONAL DE MACAPÁ

Objeto:Objeto: Aquisição de combustíveis e lubrificantes por intermédio de empresa

especializada para atender às necessidades da CR-ANP e CTLs jurisdicionadas..

Descrição:Descrição: Óleo dieselÓleo diesel - Óleo Diesel Uso: Automotivo , Apresentação: Com Biodiesel ,

Composição: Concentração De Enxofre 500 Mg/Kg MG/K

CatMat:CatMat: 477915477915 - ÓLEO DIESEL, USO:AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO:COM BIODIESEL,

COMPOSIÇÃO:CONCENTRAÇÃO DE ENXOFRE 500 MG/KG MG/KG

Data:Data: 28/09/2022 09:00

Modalidade:Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP:SRP: SIM

Identificação:Identificação: NºPregão:42022 / UASG:194075

Lote/Item:Lote/Item: 2/7

Ata:Ata: Link Ata

Fonte:Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.

br

Quantidade:Quantidade: 5.000

Unidade:Unidade: Litro

UF:UF: AP

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

CNPJCNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDORRAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINALVALOR DA PROPOSTA FINAL

09.405.430/0001-68
* VENCEDOR *

REAL PETRÓLEO LTDA R$ 7,59

Marca: Marca: VIBRA ENERGIA SA                                                
Fabricante: Fabricante: VIBRA ENERGIA SA                                                
Modelo: Modelo: DIESEL COMUM BS500 
Descrição: Descrição: DIESEL COMUM BS500, CÓDIGO ANP 820101027, USO AUTOMOTIVO, TEOR MÁXIMO DE ENXOFRE DE 10 MG/KG, MASSA ESPECÍFICA A 20/4oC E
NTRE 815,0 À 853,0 KG/M3, COR VERMELHA, LÍMPIDO E SEM IMPUREZAS, ODOR TÍPICO, FABRICADO PELA VIBRA ENERGIA S/A, MARCA VIBRA ENERGIA S/A
, VALIDADE 60 DIAS. QUANTIDADE 15.000 LITROS, PREÇO POR LITRO SEM DESCONTO R$ 7,75 E PREÇO POR LITRO COM DESCONTO R$ 7,74 TOTAL R$ 38.7
00,00                                        

Estado:Estado: Cidade:Cidade: Endereço:Endereço: Telefone:Telefone: Email:Email:

AP Macapá R SANTOS DUMONT, 2881 (96) 9147-9299/ (96) 8114-9449 marcelo@cunhaetavares.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas FinaisPreço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R$ 7,59R$ 7,59

Órgão:Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI 

COORDENAÇÃO REGIONAL DE MACAPÁ

Objeto:Objeto: Aquisição de combustíveis e lubrificantes por intermédio de empresa

especializada para atender às necessidades da CR-ANP e CTLs jurisdicionadas..

Descrição:Descrição: Óleo dieselÓleo diesel - Óleo Diesel Uso: Automotivo , Apresentação: Com Biodiesel ,

Composição: Concentração De Enxofre 500 Mg/Kg MG/K

CatMat:CatMat: 477915477915 - ÓLEO DIESEL, USO:AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO:COM BIODIESEL,

COMPOSIÇÃO:CONCENTRAÇÃO DE ENXOFRE 500 MG/KG MG/KG

Data:Data: 28/09/2022 09:00

Modalidade:Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP:SRP: SIM

Identificação:Identificação: NºPregão:42022 / UASG:194075

Lote/Item:Lote/Item: 3/11

Ata:Ata: Link Ata

Fonte:Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.

br

Quantidade:Quantidade: 5.000

Unidade:Unidade: Litro

UF:UF: AP

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

CNPJCNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDORRAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINALVALOR DA PROPOSTA FINAL

09.405.430/0001-68
* VENCEDOR *

REAL PETRÓLEO LTDA R$ 7,59

Marca: Marca: VIBRA ENEGIA S/A                                                
Fabricante: Fabricante: VIBRA ENEGIA S/A                                                
Modelo: Modelo: DIESEL COMUM BS500 
Descrição: Descrição: DIESEL COMUM BS500, CÓDIGO ANP 820101027, USO AUTOMOTIVO, TEOR MÁXIMO DE ENXOFRE DE 10 MG/KG, MASSA ESPECÍFICA A 20/4oC E
NTRE 815,0 À 853,0 KG/M3, COR VERMELHA, LÍMPIDO E SEM IMPUREZAS, ODOR TÍPICO, FABRICADO PELA VIBRA ENERGIA S/A, MARCA VIBRA ENERGIA S/A
, VALIDADE 60 DIAS. QUANTIDADE 5.000 LITROS, PREÇO POR LITRO SEM DESCONTO R$ 7,75 E PREÇO POR LITRO COM DESCONTO R$ 7,74 TOTAL R$ 38.699
,50                                        

Estado:Estado: Cidade:Cidade: Endereço:Endereço: Telefone:Telefone: Email:Email:

AP Macapá R SANTOS DUMONT, 2881 (96) 9147-9299/ (96) 8114-9449 marcelo@cunhaetavares.com.br

Relatório gerado no dia 20/12/2022 16:57:48 (IP: 138.36.125.16)
Código Validação: JeUR4IKTicvMLK6rUImNOXVyVCh%2bi4naiCRcBvRUSP4qHU8nPtm6WA%3d%3d 
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JeUR4IKTicvMLK6rUImNOXVyVCh%252bi4naiCRcBvRUSP4qHU8nPtm6WA%253d%253d 3 / 8

http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=194075&uasg=194075&numprp=42022&codigoModalidade=5&Seq=1&codigoModalidade=5
http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=194075&uasg=194075&numprp=42022&codigoModalidade=5&Seq=1&codigoModalidade=5


Item 2: OLEO DIESEL S-10

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas FinaisPreço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R$ 7,99R$ 7,99

Órgão:Órgão: PREF MUNIC DE NOVA NAZARE

Objeto:Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de combustíveis

(abastecimento na bomba) para atender as necessidades das Secretarias

Municipais de Nova Nazaré

Descrição:Descrição: OLEO DIESEL S-10OLEO DIESEL S-10 - OLEO DIESEL S-10

Data:Data: 11/08/2022 00:00

Modalidade:Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP:SRP: SIM

Identificação:Identificação: 00006122

Lote/Item:Lote/Item: 1/3

Ata:Ata: N/A

Fonte:Fonte: remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/

transparencia/

Quantidade:Quantidade: 100.000

Unidade:Unidade: LT

UF:UF: MT

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

CNPJCNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDORRAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINALVALOR DA PROPOSTA FINAL

10.590.296/0001-00
* VENCEDOR *

AUTO POSTO MARTINI LTDA R$ 7,99

Marca: Marca: Marca não informada                                                
Fabricante: Fabricante: Fabricante não informado                                                
Descrição: Descrição: Descrição não informada                                        

Estado:Estado: Cidade:Cidade: Endereço:Endereço: Telefone:Telefone: Email:Email:

MT Água Boa R 01, 131 (66) 3468-1142 autopostomartini@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas FinaisPreço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R$ 8,15R$ 8,15

Órgão:Órgão: MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG

Objeto:Objeto: Registro de preços para a aquisição de combustíveis (compreendendo gasolina

comum, óleo diesel e óleo diesel S-10) e ARLA 32, para manutenção dos veículos

e máquinas integrantes da frota municipal, conforme especificações constantes

deste edital.

Descrição:Descrição: Óleo diesel S-10Óleo diesel S-10 - Óleo diesel S-10

Data:Data: 01/07/2022 09:00

Modalidade:Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP:SRP: SIM

Identificação:Identificação: 41531

Lote/Item:Lote/Item: 3/3

Ata:Ata: Link Ata

Fonte:Fonte: licitanet.com.br

Quantidade:Quantidade: 400.000

Unidade:Unidade: Litros

UF:UF: MG

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

CNPJCNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDORRAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINALVALOR DA PROPOSTA FINAL

18.155.424/0001-90
* VENCEDOR *

ALBATROZ AUTO POSTO LTDA R$ 8,10

Marca: Marca: Petrobras / Vibra Energia                                                
Fabricante: Fabricante: Fabricante não informado                                                
Modelo: Modelo: S-10 
Descrição: Descrição: Descrição não informada                                        

Estado:Estado: Cidade:Cidade: Endereço:Endereço:

MG Piumhi RUA STO ANTONIO, 287

27.390.248/0001-62 ANDRADE E OLIVEIRA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA R$ 8,15

Preço Estimado:Preço Estimado: R$ 8,23 (un) Percentual:Percentual:  - Preço Estimado Calculado:Preço Estimado Calculado: R$ 8,23 Média dos Preços Obtidos:Média dos Preços Obtidos: R$ 8,23

QuantidadeQuantidade DescriçãoDescrição ObservaçãoObservação

500.000 Litros Óleo Diesel S10 - produto com teor máximo de enxofre de 10mg/kg (ppm = partes por milhão) para atender aos requisitos da m

ais nova geração de motores diesel que foram projetados para emitirem menores teores de material particulado e NOx do que 

os da geração anterior. de acordo com a legislação vigente da ANP nº 006/2001

Relatório gerado no dia 20/12/2022 16:57:48 (IP: 138.36.125.16)
Código Validação: JeUR4IKTicvMLK6rUImNOXVyVCh%2bi4naiCRcBvRUSP4qHU8nPtm6WA%3d%3d 
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JeUR4IKTicvMLK6rUImNOXVyVCh%252bi4naiCRcBvRUSP4qHU8nPtm6WA%253d%253d 4 / 8

https://arquivos.bancodeprecos.com.br/files/anexos/licitanet/41531/Ata.pdf&codigoModalidade=5


Marca: Marca: BRANCA                                                
Fabricante: Fabricante: Fabricante não informado                                                
Modelo: Modelo: S-10 
Descrição: Descrição: Descrição não informada                                        

Estado:Estado: Cidade:Cidade: Endereço:Endereço: Telefone:Telefone: Email:Email:

MG Piumhi R AMAZONAS, 328 (37) 9902-1700 contato@contabilizarcont.com.br

06.049.272/0001-62 POSTO 4I LTDA R$ 8,23

Marca: Marca: SHELL                                                
Fabricante: Fabricante: Fabricante não informado                                                
Modelo: Modelo: OLEO DIESEL S 10 
Descrição: Descrição: Descrição não informada                                        

Estado:Estado: Cidade:Cidade: Endereço:Endereço: Telefone:Telefone: Email:Email:

MG Piumhi RUA GRIJALVA SOARES TERRA, 219 (37) 3371-1213 / (37) 3371-1213 apil@netpiumhi.com.br

CNPJCNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDORRAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINALVALOR DA PROPOSTA FINAL

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas FinaisPreço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R$ 8,50R$ 8,50

Órgão:Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis 

SEC. MUN. OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO

Objeto:Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS (ÓLEO

DIESEL COMUM E S10) OBJETIVANDO O ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS E

MÁQUINAS UTILIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCÓPOLIS

Descrição:Descrição: OLEO DIESEL S 10.OLEO DIESEL S 10. - OLEO DIESEL S 10.

Data:Data: 27/06/2022 00:00

Modalidade:Modalidade: Pregão Presencial

SRP:SRP: NÃO

Identificação:Identificação: 522022

Lote/Item:Lote/Item: 2/13639

Ata:Ata: N/A

Fonte:Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp

ecloud.com.br

Quantidade:Quantidade: 130.000

Unidade:Unidade: LT - LITRO

UF:UF: MG

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

CNPJCNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDORRAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINALVALOR DA PROPOSTA FINAL

25.296.138/0002-91
* VENCEDOR *

SOCIEDADE DE PETROLEO ARFLA LTDA R$ 8,50

Marca: Marca: Marca não informada                                                
Fabricante: Fabricante: Fabricante não informado                                                
Descrição: Descrição: OLEO DIESEL S 10.                                        

Estado:Estado: Cidade:Cidade: Endereço:Endereço:

MG Malacacheta PC PEDRO DA COSTA QUADROS, 468

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas FinaisPreço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais R$ 8,15R$ 8,15

Órgão:Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA

Objeto:Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DE OPERAÇÕES,

FISCALIZAÇÕES E DEMAIS SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL.

Descrição:Descrição: DIESEL S-10DIESEL S-10 - DIESEL S-10

Data:Data: 23/06/2022 10:30

Modalidade:Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP:SRP: SIM

Identificação:Identificação: 43861

Lote/Item:Lote/Item: 3/3

Ata:Ata: Link Ata

Fonte:Fonte: licitanet.com.br

Quantidade:Quantidade: 5.000

Unidade:Unidade: LITRO

UF:UF: PA

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Relatório gerado no dia 20/12/2022 16:57:48 (IP: 138.36.125.16)
Código Validação: JeUR4IKTicvMLK6rUImNOXVyVCh%2bi4naiCRcBvRUSP4qHU8nPtm6WA%3d%3d 
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JeUR4IKTicvMLK6rUImNOXVyVCh%252bi4naiCRcBvRUSP4qHU8nPtm6WA%253d%253d 5 / 8

https://arquivos.bancodeprecos.com.br/files/anexos/licitanet/43861/Ata.pdf&codigoModalidade=5


CNPJCNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDORRAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINALVALOR DA PROPOSTA FINAL

40.682.856/0001-09
* VENCEDOR *

POSTO JESUS POR NOS COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA R$ 8,14

Marca: Marca: SHELL                                                
Fabricante: Fabricante: Fabricante não informado                                                
Modelo: Modelo: LITRO 
Descrição: Descrição: Descrição não informada                                        

Estado:Estado: Cidade:Cidade: Endereço:Endereço: Telefone:Telefone: Email:Email:

PA Portel AV DUQUE DE CAXIAS, SN (91) 9263-8191/ (91) 9234-6760 nonaeletro@hotmail.com

20.652.089/0001-88 PACHECO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI R$ 8,15

Marca: Marca: SHELL                                                
Fabricante: Fabricante: Fabricante não informado                                                
Modelo: Modelo: LITRO 
Descrição: Descrição: Descrição não informada                                        

Estado:Estado: Cidade:Cidade: Endereço:Endereço: Telefone:Telefone: Email:Email:

PA Portel AV DUQUE DE CAXIAS, 160 (91) 9624-2021 riccomelo2199@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas FinaisPreço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais R$ 8,35R$ 8,35

Órgão:Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUACU

Objeto:Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (ÓLEO DIESEL S-500 - COMUM, ÓLEO DIESEL S-

10, GASOLINA, ETANOL E DISSOLUTIVO ESPECIAL ARLA 32)

Descrição:Descrição: OLEO COMBUSTIVEL - DIESEL, S-10OLEO COMBUSTIVEL - DIESEL, S-10 - OLEO COMBUSTIVEL - DIESEL, S-10

Data:Data: 30/05/2022 00:00

Modalidade:Modalidade: Pregão Presencial

SRP:SRP: NÃO

Identificação:Identificação: 510337-5-014-2022

Lote/Item:Lote/Item: 1/1

Ata:Ata: N/A

Fonte:Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade:Quantidade: 458.000

Unidade:Unidade: Unidade

UF:UF: MT

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

CNPJCNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDORRAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINALVALOR DA PROPOSTA FINAL

22.257.713/0001-78
* VENCEDOR *

R. K. ALMEIDA LINO R$ 8,35

Marca: Marca: Marca não informada                                                
Fabricante: Fabricante: Fabricante não informado                                                
Descrição: Descrição: Descrição não informada                                        

Estado:Estado: Cidade:Cidade: Endereço:Endereço: Telefone:Telefone: Email:Email:

MT Cotriguaçu AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, 536 (66) 3555-1134 / (66) 8445-6780 / (66) 3555-1134 escritoriomodelocotri@hotmail.com

AssinaturaAssinatura
Rosinaldo Duarte Rodrigues 20/12/2022Rosinaldo Duarte Rodrigues 20/12/2022

Relatório gerado no dia 20/12/2022 16:57:48 (IP: 138.36.125.16)
Código Validação: JeUR4IKTicvMLK6rUImNOXVyVCh%2bi4naiCRcBvRUSP4qHU8nPtm6WA%3d%3d 
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JeUR4IKTicvMLK6rUImNOXVyVCh%252bi4naiCRcBvRUSP4qHU8nPtm6WA%253d%253d 6 / 8



LAUDO DA COTAÇÃOLAUDO DA COTAÇÃO

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - OLEO DIESEL COMUM S-500Item 1 - OLEO DIESEL COMUM S-500

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias
28/09/2022 e 25/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 2 - OLEO DIESEL S-10Item 2 - OLEO DIESEL S-10

- 5 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/05/2022 e 11/08/2022,
calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADASDESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas FinaisMediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número impar de propostas) ou a média dos preços do meio.

Relatório gerado no dia 20/12/2022 16:57:48 (IP: 138.36.125.16)
Código Validação: JeUR4IKTicvMLK6rUImNOXVyVCh%2bi4naiCRcBvRUSP4qHU8nPtm6WA%3d%3d 
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JeUR4IKTicvMLK6rUImNOXVyVCh%252bi4naiCRcBvRUSP4qHU8nPtm6WA%253d%253d 7 / 8



1 - Prefeitura Municipal de Nova Nazaré/MT1 - Prefeitura Municipal de Nova Nazaré/MT Data: 30/11/2022 12:33:36Data: 30/11/2022 12:33:36
remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/ Acessar a fonte Acessar a fonte aquiaqui

2 - Compras MT2 - Compras MT Data:Data:
cidadao.tce.mt.gov.br/licitacaocidadao.tce.mt.gov.br/licitacao Acessar a fonte Acessar a fonte aquiaqui

3 - Licitanet - Licitações on-line3 - Licitanet - Licitações on-line Data: 07/07/2022 09:28:42Data: 07/07/2022 09:28:42
licitanet.com.brlicitanet.com.br Acessar a fonte Acessar a fonte aquiaqui

4 - 4 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MGPrefeitura Municipal de Franciscópolis/MG Data: 22/11/2022 12:17:22Data: 22/11/2022 12:17:22
pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.brpmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br Acessar a fonte Acessar a fonte aquiaqui

5 - ComprasNet5 - ComprasNet Data:Data:
www.comprasgovernamentais.gov.brwww.comprasgovernamentais.gov.br Acessar a fonte Acessar a fonte aquiaqui

Extrato de fontes Utilizadas neste relatórioExtrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes,ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes,
Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais,Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais,
complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejamcomplementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam
realizadas de forma segura, ágil e eficaz.realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:Fontes utilizadas nesta cotação:

Relatório gerado no dia 20/12/2022 16:57:48 (IP: 138.36.125.16)
Código Validação: JeUR4IKTicvMLK6rUImNOXVyVCh%2bi4naiCRcBvRUSP4qHU8nPtm6WA%3d%3d 
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JeUR4IKTicvMLK6rUImNOXVyVCh%252bi4naiCRcBvRUSP4qHU8nPtm6WA%253d%253d 8 / 8

http://remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/
http://cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
http://licitanet.com.br
http://pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br

	PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO  Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará |  CEP: 68490-000 - Email: selicmelgaco@gmail.com
	CNPJ: 04.876.470/0001-74 Responsável: Rosinaldo Duarte Rodrigues Matrícula: 00000003456 Telefone: (91) 99138-4324 Departamento: SELIC - SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	Relatório de Cotação: COTAÇÃO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO - ÓLEO DIESEL S500 E S10
	Pesquisa realizada entre 12/12/2022 17:41:55 e 13/12/2022 10:40:09
	Relatório gerado no dia 20/12/2022 16:57:48  (IP: 138.36.125.16)

	Detalhamento dos Itens
	Item 1: OLEO DIESEL COMUM S-500 Preço Estimado: R$ 7,65 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R$ 7,65	Média dos Preços Obtidos: R$ 7,65
	Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas FinaisR$ 7,93 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021
	Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas FinaisR$ 7,48 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021
	Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas FinaisR$ 7,59 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021
	Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas FinaisR$ 7,59 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

	Item 2: OLEO DIESEL S-10 Preço Estimado: R$ 8,23 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R$ 8,23	Média dos Preços Obtidos: R$ 8,23
	Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas FinaisR$ 7,99 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021
	Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas FinaisR$ 8,15 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021
	Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas FinaisR$ 8,50 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021
	Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas FinaisR$ 8,15 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021
	Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas FinaisR$ 8,35 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021


	LAUDO DA COTAÇÃO
	DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS
	Extrato de fontes Utilizadas neste relatório
	Fontes utilizadas nesta cotação:


		2022-12-21T11:12:23-0300
	ROSINALDO DUARTE RODRIGUES:73289892204


		2022-12-21T11:12:43-0300
	MUNICIPIO DE MELGACO:04876470000174


		2022-12-21T11:13:02-0300
	JOSE DELCICLEY PACHECO VIEGAS:91220181234




